
ỦY BAN NHÂN DÂN                      

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Khen thưởng thành tích xuất sắc tại Giải Báo chí 

về xây dựng Đảng tỉnh Kon Tum lần thứ III - năm 2023 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 

2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 

16 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 

91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại Tờ trình số                            

130-TTr/BTGTU ngày 13 tháng 12 năm 2023 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công 

văn số 3636/SNV-TĐKT ngày 14 tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 03 nhóm tác giả và 07 tác giả, đạt thành tích 

xuất sắc tại Giải báo chí về xây dựng Đảng tỉnh Kon Tum lần thứ III - năm 2023 

(Chi tiết có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Nội vụ và các tác 

giả, nhóm tác giả có tên theo danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.     
    

Nơi nhận:                                                                       
- Như Điều 2; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Sở Nội vụ; 

- VP UBND tỉnh: CVP; 

- Lưu: VT, NCTTTT, TTHG. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 
 



2 

DANH SÁCH 

CÁC TÁC GIẢ, NHÓM TÁC GIẢ ĐƯỢC TẶNG BẰNG KHEN 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2023 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 

I. NHÓM TÁC GIẢ 

1. Nhóm tác giả: Lê Văn Tiền - Võ Thái Lâm, Ban đại diện Báo Tiền 

Phong tại Tây Nguyên có tác phẩm “Măng Đen bao giờ bừng sáng?”, đoạt giải 

A loại hình Báo in; 

2. Nhóm tác giả: Phạm Thu Thủy - Trần Quang Mẫn - Hà Thị Như 

Nguyệt - Lương Tiến Dũng - Đỗ Văn Tuyển, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 

Kon Tum có tác phẩm “Điểm tựa lòng dân”, đoạt giải A loại hình Truyền hình; 

3. Nhóm tác giả: Chung Thị Loan - Nguyễn Duy Vĩ - Y Phiếu - Nguyễn 

Văn Bảy - Y Nưn, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Kon Tum có tác phẩm 

“Nhịp cầu ý Đảng lòng dân”, đoạt giải B loại hình Truyền hình. 

II. TÁC GIẢ 

1. Tác giả Nguyễn Văn Phương, Báo Kon Tum có tác phẩm “Để Tu Mơ 

Rông thành “vương quốc” dược liệu”, đoạt giải B loại hình Báo in; 

2. Tác giả Đào Thị Hiền, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Kon Tum có tác 

phẩm “Kon Tum thực hiện tốt công tác đối ngoại nhân dân”, đoạt giải B loại 

hình Báo in; 

3. Tác giả Văn Thanh Tùng, Báo Kon Tum có tác phẩm “Điểm tựa lòng 

dân ở Sa Loong” đoạt giải B loại hình Báo điện tử; 

4. Tác giả Nguyễn Đức Nhật, Báo Thanh Niên có tác phẩm “Tượng đài 

sống giữa đại ngàn Tây Nguyên nữ thủ lĩnh của người Brâu”, đoạt giải B loại 

hình Báo điện tử; 

5. Tác giả Đặng Văn Hiển, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Kon Tum có 

tác phẩm “Vững một niềm tin” đoạt giải B loại hình Truyền hình;  

6. Tác giả Đặng Thái Thị Tùng, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Kon 

Tum có tác phẩm “Đổi mới và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn 

mới”, đoạt giải B loại hình Phát thanh; 

7. Tác giả K’Sor Nga Hơ Jan, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Kon 

Tum, có tác phẩm “Tăng cường thực hiện Nghị quyết 05 của Tỉnh ủy”, đoạt giải 

B loại hình Phát thanh. /. 

 


		2023-12-14T16:00:47+0700


		2023-12-14T17:05:40+0700


		2023-12-14T19:16:21+0700


		2023-12-14T19:14:45+0700


		2023-12-14T19:14:45+0700


		2023-12-14T19:14:45+0700


		2023-12-14T19:14:45+0700


		2023-12-14T19:14:45+0700


		2023-12-14T19:14:45+0700


		2023-12-14T19:16:42+0700




